Folium officiale dioecesis Lavantinae.

Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

Kirchliches Verordnungsblatt für die Lavanter Diözese.

Inhalt. 87. Sacra Congregatio Consistorialis. Decretum circa quasdam Ordinariorum facultates. — 88. Poduk o zakramantu svetega zakona. — 89. Beshrung über das Saframent der Če. — 90. Prošnje in molitve za vedno zadostno število vzornih duhovni-

kov. — 91. Bitten und Gebete um eine stets hinreichende Anzahl müsterhafter Priester. — 92. Mila prošnja za podporo pogorelcem v Pleterju župnije Sv. Lovrenca na Dravskem polju. — 93. Literatur. — 94. Diözesan-Nachrichten.

87.

Sacra Congregatio Consistorialis.

Decretum circa quasdam Ordinariorum facultates.

Proxima sacra Pentecostes die, novo ecclesiastica-
rum legum Codice vim obtinente, omnes locorum Ordinarii facultatibus quam pluribus ipso iure instruentur,
quas antea ab Apostolica Sede postulare solebant et
communibus indultis assequebantur Sufficit enim con-
sulere canonem 349 collatum cum 239 circa plura pri-
vilegia personalia, quibus Episcopi augmentur, canonem
386 circa electionem examinatorum et iudicium synodalium,
468 et 914 circa benedictionem papalem *in articulo mortis* et in maioribus anni solemnitatibus, 534 et 1532
circa alienationes, 806 circa sacri iterationem, 822 circa
Missae celebrationem extra ecclesiam et oratorium, 1006
circa ordinationes extra tempora, 1043 et 1045 circa
dispensationes ab impedimentis matrimonialibus, 1245
circa dispensationes ab abstinentia et ieunio, 1304 circa
benedictionem sacrorum utensilium, quin de aliis multis
hic mentio fiat, ut illico appareat, Episcopos vi Codicis
tanta munitos esse potestate ut, quoties Ecclesiae utilitas
et animarum salus id requirat, communis legis rigorem
temperare et iustas dispensationes largiri aequo opportu-
neque valeant.

Quapropter indulta quae hucusque, postulantibus
Ordinariis, ad hunc finem concedebantur, quaeque vel in
Brevi dicto 25 annorum, vel in formulis typis impressis
ad decennium, ad quinquennium aut etiam ad triennium
valitatis continentur, supervacanea evadere videntur; quin
imo confusionem haud levem ingerere, eo quod a novis
Canonici Iuris ordinationibus in pluribus discrepant.

Hisce itaque de causis, necnon ad discrimina in
canonica disciplina tollenda maioremque unitatem in
Ecclesia inducendam Ssmus D. N. Benedictus Pp. XV.,

de consulto peculiaris coetus Emorum Patrum Cardinalium,
hoc S. C. Consistorialis decreto ea quae sequuntur statuit
et sanxit:

1) exceptis locis S. Congregationi de Propaganda Fide subiectis, pro quibus suo tempore quae opportuna erunt decernentur, alibi, in universis scilicet dioecesibus iuri communi obnoxii, facultates omnes pro foro externo Ordinariis concessae, quaeque in Formulis et Brevi superius recensitis continentur, a die 18. Maii huius anni cessabunt, neque amplius in usu esse poterunt;